
BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE 

 

 

Nr.________ Prot                                                                                      Tiranë, më ___.___.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

02.12.2024 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  Operatorit Ekonomik  “R.S.& M” sh.p.k, me NUIS K32203002I me 

adresë: Autostrada Tiranë – Durrës, km. 2, Tiranë, 1000 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

 Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-24071-10-11-2024 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje bojë për sinjalistikë rrugore” 

 

 Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Bojra për rrugë 44811000‐8 

 



 

 Fondi limit: 12,497,950 (dymbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë) pa TVSH. 

 

 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Deri në  datë 

31.12.2024 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 20.11.2024 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit  Datë 25.11.2024  Nr. 81. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. “BUJARI” sh.p.k, me NUIS J62904138T dhe me vlerë të ofruar prej  12,495,000 

(dymbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh   dhe  14,994,000 

(katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhetë e katër mijë) lekë me tvsh. 

2. “GAJD Company”sh,p.k me NUIS K79631501Q dhe me vlerë tëofruar prej 11,973,630 

(njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e tridhjetë) lekë 

pa tvsh dhe  14,368,356 (katërmbëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhejtë e tetë mijë e 

treqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë me tvsh. 

3. “R.S&M” sh.p.k me NUIS K32203002I dhe me vlerë të ofruar prej 10,470,280 (dhjetë 

milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë e dyqind e tetëdhjetë) lekë pa tvsh dhe  12,564,336 

(dymbëdhjetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e katër mije e treqind e tridhjetë e gjashtë) 

lek me tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._____________________   _________         _____________________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.___________________________________________________________________________

__ 

 

 

 

 



 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “BUJARI” sh.p.k, me NUIS J62904138T  

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.1 Kapacitetin profesional të 

operatorëve ekonomikë “Çertifikatë ISO 9001-2015 ose ekuivalent (e vlefshme dhe 

e akredituar nga DPA ose nga Organizma”……..Pasi  Operatori ekonomik ka 

paraqitur Certifikate ISO se ciles I ka perfunduar afati i vlefshmerise. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 1.ç tek Kriteret e Përgjithshme të 

Përzgjedhjes/ Kualifikimit “Ofertuesi Deklaron Se “........ pasi operatori ekonomik nuk 

ka vetedeklaruar asnje informacion lidhur me kete pike/kriter.  

 Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Shtojcen 3 “ Listen e Çmimeve te artikujve”. 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.1 Kapaciteti teknik “Autorizim nga 

prodhuesi/distributori i autorizuar për mallrat, objekt prokurimi. Në rast se paraqitet 

autorizim nga distributori i autorizuar, duhet të vërtetohet lidhja ndërmjet distributorit 

të autorizuar”........ pasi Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose 

distributori te autorizuar per mallrat objekt prokurimi 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.2 Kapaciteti teknik “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë për bojrat, fosforin dhe diluentin, katalogun dhe/ose 

skedat teknike të botuara nën autoritetin e prodhuesit, që nënkupton se duhet të jenë 

me logon”…….Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur mostra per te gjithe artikujt e 

kerkuar ne DST. 

 

 

2. “GAJD Company”sh,p.k me NUIS K79631501Q 

 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3. Kapaciteti teknik “Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % 

të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të 

ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme”......... pasi 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur asnje Kontrate/Fature te ngjashme me objektin e 

prokurimit.  

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.1 Kapaciteti teknik “Autorizim nga 

prodhuesi/distributori i autorizuar për mallrat, objekt prokurimi. Në rast se paraqitet 

autorizim nga distributori i autorizuar, duhet të vërtetohet lidhja ndërmjet distributorit të 

autorizuar”........ pasi Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose 

distributori  te autorizuar per mallrat objekt prokurimi 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.2 Kapaciteti teknik “Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë për bojrat, fosforin dhe diluentin, katalogun dhe/ose skedat teknike të 

botuara nën autoritetin e prodhuesit, që nënkupton se duhet të jenë me 

logon”…….Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur mostra per te gjithe artikujt e kerkuar ne 

DST. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

2._________________________________           _____________________   

_________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                               

arsyet   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorit Ekonomik  “R.S.& M” 

sh.p.k, me NUIS K32203002I me adresë: Autostrada Tiranë – Durrës, km. 2, Tiranë, 1000 , se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 10,470,280 (dhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë e 

dyqind e tetëdhjetë) lekë pa tvsh dhe  12,564,336 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë 

e katër mije e treqind e tridhjetë e gjashtë) pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta 

fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria e Përgjithëshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik   sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)  ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


